

TERMO ADITIVO Nº 001 DO CONTRATO Nº 045/2023

Pelo presente instrumento de Aditivo contratual que entre si fazem, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**, estabelecida a Praça do Paço Municipal – Centro – Cajati – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 64.037.815/0001- 28, representada pelo Prefeito Municipal de Cajati, Sr. **LUIZ HENRIQUE KOGA**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG. nº 19.383.147-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob no 087.424.528-13, residente na Rua Dr. Pierre Geisweller, nº 45 Apto 11 – Cajati – SP (11.950-000), daqui em diante designada **CONTRATANTE**, e, de outro lado a empresa **LP PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA - ME**, situada à Avenida Claudino Novaes, nº 212 – bairro Inhanguvira – Cajati – SP (11950-000), com inscrição no CNPJ/MF sob nº 10.653.466/0001-40, aqui representada pelo Sr. **VALDINEI DE PAIVA**, brasileiro, empresário, casado, portador do RG 7.614.767-1, CPF nº 024.239.379-97, residente e domiciliado à Rua João Felizardo, nº 136 – Vila Antunes – Cajati – SP (11950-000), nascido em 30/01/1980, sócio – administrador da empresa, de ora em diante designado **CONTRATADA**, que tem como justo e contratado entre si, que se regerá pelas cláusulas e condições, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitam e outorgam a saber :

Cláusula Primeira. Fica alterada a Planilha referente ao Contrato nº 045/2023, firmado pelas partes em 04 de abril de 2023, originário da Concorrência nº 002/2023, Processo Administrativo Eletrônico Nº 069/2023 1DOC, que tem por objeto Execução de reforma do Campo da Barra do Azeite, localizado na Rua Uruguai, s/nº - Bairro Barra do Azeite - Cajati/SP, conforme relacionado no Anexo I do Edital de Concorrência nº 002/2023, em virtude da necessidade da substituição dos palanques que sustentavam os alambrados, e a substituição de toda a tubulação da rede de água foi necessário a adequação da planilha de serviços, sem alteração de valor, com a inclusão dos itens abaixo, conforme planilha elaborada pelo Departamento de Planejamento Urbano que segue como parte integrante deste aditivo (memorando 045/2023).

ITENS A SEREM INCLUIDOS AO CONTRATO				
Nº	ITEM	UN.	QTD.	VALOR UNIT.
06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M³	5,46	250,83
46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´) inclusive conexões	M	2,00	61,32
46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2´) inclusive conexões	M	5,00	273,59
46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	M	2,00	93,47
98522	Alambrado em mourões de concreto, com tela de arame galvanizado (inclusive mureta em concreto).	M	46,14	8.736,92
14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm – classe c	M	6,84	578,91
36797	Mourão de concreto curvo, *10 x 10 * cm, h= *2,60* m + curva de 0,40 m	Und	20,00	1.273,42
33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M²	62,82	2.130,58

TERMO ADITIVO Nº 001 DO CONTRATO Nº 045/2023

Cláusula Segunda. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato nº 045/2023.

Estando as partes de pleno com o avençado, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante 02 (duas) testemunhas.

Cajati (SP), 15 de Junho de 2023.

VALDINEI DE PAIVA
L P PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA - ME

LUIZ HENRIQUE KOGA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP

Testemunhas:

Leandro Antunes dos Santos
RG nº 42.146.382-X

Maria Claudia dos S. Domingues
RG nº 25.608.969-3

**TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(CONTRATO)**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATADO: L P PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
TERMO ADITIVO Nº 001 DO CONTRATO Nº 045/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma do Campo da Barra do Azeite, localizado na Rua Uruguai, s/nº - Bairro Barra do Azeite - Cajati/SP.

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Cajati, 15 de Junho de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

**RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: VALDINEI DE PAIVA

Cargo: Sócio – Administrador da Empresa

CPF: 024.239.379-97

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: JAISON SANGALETTI

Cargo: Secretário Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

CPF: 823.774.999-53

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

Nome: DOUGLAS PELEGRI DE OLIVEIRA

Cargo: Técnico em Edificações

CPF: 361.749.728-44

Assinatura: _____



DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO - PLANILHA DE MEDIÇÃO

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
 EMPREENDIMENTO: "REFORMA DO CAMPO DA BARRA DO AZEITE, LOCALIZADO NA RUA URUGUAI, S/N, BAIRRO BARRA DO AZEITE - CAJATI, SP."

PLANILHA DE ADEQUAÇÃO E ADITAMENTO



Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ADEQUAÇÃO			%
						QUANTIDADE	VALOR	DIFERENÇA	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS									
1	REFORMA DO VESTIÁRIO EXISTENTE								
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3,00	R\$ 959,57	R\$ 2.878,71		R\$ 2.878,71		0,00%
1.2	RETRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER.	M2	50,00	R\$ 7,33	R\$ 366,50		R\$ 366,50		0,00%
1.3	EXCETO BARRO	M2	6,36	R\$ 28,46	R\$ 181,00		R\$ (6,36)	R\$ 181,00	-0,09%
1.4	RETRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	50,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50		R\$ (50,00)	R\$ 471,50	-0,21%
1.5	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	50,00	R\$ 87,53	R\$ 4.376,50		R\$ 4.376,50		0,00%
1.6	TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 8 MM	M2	50,00	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00		R\$ 1.155,00		0,00%
1.7	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,60 M	M	10,00	R\$ 151,83	R\$ 1.518,30		R\$ (10,00)	R\$ 1.518,30	-0,75%
1.8	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	6,40	R\$ 92,63	R\$ 592,83		R\$ (6,40)	R\$ 592,83	-0,29%
1.9	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M2	6,36	R\$ 1.217,12	R\$ 7.740,88		R\$ (6,36)	R\$ 7.740,88	-3,84%
1.10	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M2	6,36	R\$ 311,01	R\$ 1.978,02		R\$ (6,36)	R\$ 1.978,02	-0,83%
1.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	6,00	R\$ 14,58	R\$ 87,48		R\$ 87,48		0,00%
1.12	BACIA SIFONADA DE LOUÇA SEM TAMPA - 6 LITROS	UN	2,00	R\$ 320,86	R\$ 641,72		R\$ 641,72		0,00%
1.13	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	R\$ 48,71	R\$ 97,42		R\$ 97,42		0,00%
1.14	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	R\$ 52,46	R\$ 104,92		R\$ 104,92		0,00%
1.15	CHUVEIRO ELÉTRICO DE 5,50 W / 220 V EM PVC	UN	4,00	R\$ 126,01	R\$ 504,02		R\$ (4,00)	R\$ 504,02	-0,25%
1.16	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	UN	4,00	R\$ 292,98	R\$ 1.171,92		R\$ 585,96	R\$ 585,96	-0,29%
1.17	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DN= 1/2"	UN	4,00	R\$ 13,30	R\$ 53,20		R\$ 26,60	R\$ 26,60	-0,01%
1.18	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	4,00	R\$ 81,65	R\$ 326,60		R\$ 163,30	R\$ 163,30	-0,08%
1.19	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1"	UN	4,00	R\$ 32,22	R\$ 128,88		R\$ 64,44	R\$ 64,44	-0,03%
1.20	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	138,18	R\$ 27,43	R\$ 3.790,27		R\$ 2.919,64	R\$ 870,63	-0,43%
1.21	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	81,73	R\$ 31,00	R\$ 2.533,63		R\$ 1.570,13	R\$ 963,50	-0,48%
1.22	ARGAMASSA DE REGULIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,81	R\$ 805,32	R\$ 652,31		R\$ 652,31		0,00%
1.23	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PROTEÇÃO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA	M2	13,77	R\$ 85,31	R\$ 1.174,72		R\$ 1.174,72		0,00%
1.24	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	6,36	R\$ 48,27	R\$ 306,99		R\$ 306,99		0,00%
1.25	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	13,44	R\$ 45,97	R\$ 617,83		R\$ 617,83		0,00%
1.26	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	5,00	R\$ 652,36	R\$ 3.261,80		R\$ 3.261,80		0,00%
1.27	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPISO COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLUCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1983 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	UN	8,00	R\$ 316,85	R\$ 2.534,80		R\$ (8,00)	R\$ 2.534,80	-1,26%
1.28	CABO DE COBRE DE 1,5 MMF, ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	280,00	R\$ 3,50	R\$ 980,00		R\$ (280,00)	R\$ 980,00	-0,49%
1.29	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	93,33	R\$ 16,78	R\$ 1.566,07		R\$ (93,33)	R\$ 1.566,07	-0,78%
1.30	PORTÃO DE CORRER EM GRADIL ELETROFUNDIDO	m²	5,17	R\$ 1.255,22	R\$ 6.489,48		R\$ 6.489,48		0,00%
SUB-TOTAL 1.					R\$ 48.233,30				
2.	PISTA DE CAMINHADA								
2.1	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	49,52	R\$ 182,12	R\$ 9.016,08		R\$ 44,98	R\$ 8.192,25	-0,41%
2.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	99,03	R\$ 534,11	R\$ 52.894,89		R\$ 89,97	R\$ 48.051,06	-2,40%
2.3	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	153,57	R\$ 19,40	R\$ 2.979,58		R\$ 134,88	R\$ 2.616,99	-0,18%





PLANTILHA DE ADEQUAÇÃO E ADITAMENTO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO -


PLANILHA DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
 "REFORMA DO CAMPO DA BARRA DO AZEITE, LOCALIZADO NA RUA URUGUAI, S/N, BAIRRO BARRA DO AZEITE - CAJATI, SP."



Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ADEQUAÇÃO				
						A EXECUTAR	DIFERENÇA	%		
2.4	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	980,63	15,72 R\$	15.101,10	872,66 R\$	13.718,22	(87,97) R\$	1.382,88	-0,69%
2.5	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	57,59	99,02 R\$	5.702,56	50,58 R\$	5.008,60	(7,01) R\$	693,96	-0,34%
SUB-TOTAL 2.					85.696,21					
valores em R\$										
3. CAMPO DE FUTEBOL										
3.1	TELA DE AÇO GALVANIZADO FIO Nº 10 BWG, MALHA DE 2", TIPO ALAMBRADE DE SEGURANÇA	M2	190,20	92,21 R\$	17.538,34	388,26 R\$	35.801,03	198,06 R\$	18.262,69	9,06%
3.2	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL	CJ	2,00	2.173,07 R\$	4.346,14	1,00 R\$	2.173,07	(1,00) R\$	2.173,07	-1,08%
3.3	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,88	865,33 R\$	789,22	0,98 R\$	789,22	- R\$	-	0,00%
3.4	CAIACA	m²	362,29	9,56 R\$	3.463,49	327,20 R\$	3.128,03	(35,09) R\$	325,46	-0,17%
3.5	RETRADA DE CERCA	M	190,20	11,37 R\$	2.162,57	327,20 R\$	3.720,21	137,00 R\$	1.557,64	0,77%
3.6	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	10,00	652,36 R\$	6.523,60	10,00 R\$	6.523,60	- R\$	-	0,00%
3.7	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORE INCLUSIVE AS RAIZES - DIAMETRO (DAP) > 30CM-45CM	UN	1,00	2.405,81 R\$	2.405,81	3,00 R\$	7.217,43	2,00 R\$	4.811,62	2,39%
3.8	PT-35 PORTAO GRADIL ELETROFUNDIDO / PILARETE METALICO (300X235CM)	un	1,00	7.099,90 R\$	7.099,90	1,00 R\$	7.099,90	- R\$	-	0,00%
3.9	PT-29 PORTAO DE TELA PARA QUADRA	m²	8,40	749,30 R\$	6.294,12	2,52 R\$	1.889,24	(5,88) R\$	4.405,88	-2,18%
3.10	RETRADA DE ESQUADRIA METALICA EM GERAL	M2	15,15	28,46 R\$	431,16	6,75 R\$	192,10	(8,40) R\$	239,96	-0,12%
3.11	DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	1,58	73,60 R\$	115,92	1,58 R\$	115,92	- R\$	-	0,00%
SUB-TOTAL 3.					51.170,27					
4. BANCO DE RESERVAS E ARBITRO										
4.1	TINTA ACRILICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	90,42	31,00 R\$	2.803,02	90,42 R\$	2.803,02	- R\$	-	0,00%
4.2	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,68	805,35 R\$	547,64	0,68 R\$	547,64	- R\$	-	0,00%
4.3	CHAPISCO	M2	50,40	6,87 R\$	346,25	59,08 R\$	405,88	8,68 R\$	59,63	0,03%
4.4	EMBOÇO COMUM	M2	50,40	22,20 R\$	1.118,88	59,08 R\$	1.311,58	8,68 R\$	192,70	0,10%
4.5	REBOCO	M2	50,40	12,29 R\$	624,45	59,08 R\$	731,99	8,68 R\$	107,54	0,05%
4.6	REBOCO	M2	50,40	12,39 R\$	624,45	- R\$	-	(50,40) R\$	624,45	-0,31%
4.7	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	2,00	652,37 R\$	1.304,74	2,00 R\$	1.304,74	- R\$	-	0,00%
SUB-TOTAL 4.					7.369,43					
5. LINEIRA										
5.1	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 LITROS	UN	2,00	1.286,56 R\$	2.573,12	- R\$	-	(2,00) R\$	2.573,12	-1,28%
SUB-TOTAL 5.					2.573,12					
6. SERVIÇOS FINAIS										
6.1	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	12,60	100,88 R\$	1.271,08	12,60 R\$	1.271,08	- R\$	-	0,00%
6.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	50,00	12,83 R\$	641,50	50,00 R\$	641,50	- R\$	-	0,00%
6.3	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	70,00	56,37 R\$	3.945,90	57,50 R\$	3.241,28	(12,50) R\$	704,63	-0,35%
6.4	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSÕES DE 0,60 X 0,60 X 0,30 M	UN	2,00	384,91 R\$	769,82	5,00 R\$	1.924,55	3,00 R\$	1.154,73	0,57%
SUB-TOTAL 6.					6.628,30					
ADITAMENTO										
7. ITENS A SEREM INCLUIDOS										
7.1	06.01.020 - CDHU - Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³		45,94 R\$		5,46 R\$	250,83	5,46 R\$	250,83	0,12%
7.2	46.01.020 - CDHU - Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m		30,66 R\$		2,00 R\$	61,32	2,00 R\$	61,32	0,03%
7.3	46.01.050 - CDHU - Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m		54,72 R\$		5,00 R\$	273,59	5,00 R\$	273,59	0,14%



DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO - PLANILHA DE MEDIÇÃO		PLANILHA DE ADEQUAÇÃO E ADITAMENTO							
TOHADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI EMPREENDIMENTO: "REFORMA DO CAMPO DA BARRA DO AZEITE, LOCALIZADO NA RUA URUGUAI, S/N, BAIRRO BARRA DO AZEITE - CAJATI, SP".									
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO - PLANILHA DE MEDIÇÃO		PLANILHA DE ADEQUAÇÃO E ADITAMENTO							
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	A EXECUTAR	DIFERENÇA	%	
7.4	46.02.050 - CDHU - Tubo de PVC rígido branco PxB com viria e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	m		R\$ 46,73	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 93,47	2,00	0,05%
7.5	98522 - SINAP - ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO).	m		R\$ 189,36	R\$ -	R\$ 46,14	R\$ 8.736,92	46,14	4,33%
7.6	14.10.111 - CDHU - Avenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	M		R\$ 84,64	R\$ -	R\$ 6,84	R\$ 578,91	6,84	0,29%
7.7	36797 - SINAP - MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= 2,60* M + CURVA DE 0,40 M	UN		R\$ 63,67	R\$ -	R\$ 20,00	R\$ 1.273,42	20,00	0,63%
7.8	33.10.041 - CDHU - Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²		R\$ 33,92	R\$ -	R\$ 62,82	R\$ 2.130,58	62,82	1,06%
				SUB -TOTAL 7.	R\$ -		R\$ 13.399,04		0,000%
CUSTO TOTAL DA OBRA						R\$ 201.670,63			
CUSTO DA OBRA COM READEQUAÇÃO							R\$ 201.670,63	100,00000%	

VALOR ORÇADO PREFEITURA	R\$ 231.827,96
VALOR DO CONTRATO COM DESCONTO DA EMPRESA	R\$ 201.670,63
DESCONTO DA EMPRESA=	13,008%
BDI=	1,2520

BTS Engenharia Barbara Taeko da Silva Siola Engenheira Civil CREA-SP 5070673435	Fiscal do Contrato Departamento de Planejamento de Obras Téc. Edificação: Douglas Pelegrin de Oliveira CFT 3617592844	Prefeitura Municipal de Cajati Secretário Munic. Obras e Mobilidade Urbana Eng.º Civil: Jaison Sangaletti CREA-SP 5060838477
---	---	--





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 98F1-A14C-4876-1605

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LP PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ 10.653.466/0001-40) em 15/06/2023 11:47:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ JAISON SANGALETTI (CPF 823.XXX.XXX-53) em 15/06/2023 15:54:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 15/06/2023 16:02:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 15/06/2023 16:58:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 15/06/2023 16:58:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ DOUGLAS PELEGRI DE OLIVEIRA (CPF 361.XXX.XXX-44) em 16/06/2023 09:13:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/98F1-A14C-4876-1605>